
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 066/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de 
Horas de mão de obra mecânica Especializada a serem realizados em veículos do Município, 
descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 24 de Outubro de 2011 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 24 de 
Outubro de 2011 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420, mediante taxa de retirada de Edital no Valor de R$ 50,00 
(Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$ 6.010,00 (Seis mil e dez reais). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRA OFICIAL: Maria Raimunda de Souza Rodrigues 

Nova Fátima, 04 de Outubro de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

ANEXO I – Pregão Presencial nº 066/2011 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA–DEP. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de Horas 
de mão de obra mecânica Especializada a serem realizados em veículos do Município, nas 
quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e 
efeitos. 
 

 
Ítem Discriminação Unidade Quant. V.Unit. V. Total 
01 Serviço de revisar diferencial 

cardam e carcaça. 
Horas de Mão de obra 

especializada 
10 52,00 520,00 

02 Serviço de concerto de 
mangueiras de ata pressão. 

Horas de Mão de obra 
especializada 

15 38,00 570,00 

03 Serviço de troca e manutenção de 
bomba hidráulica. 

Horas de Mão de obra 
especializada 

20 58,00 1.160,00 

04 Serviço de troca e manutenção de 
comandos. 

Horas de Mão de obra 
especializada 

25 58,00 1.450,00 

05 Serviço de troca e manutenção em 
pistões. 

Horas de Mão de obra 
especializada 

25 42,00 1.050,00 

06 Serviço de manutenção em 
molejos. 

Horas de Mão de obra 
especializada 

30 42,00 1.260,00 

Total Geral ........... R$ 6.010,00 
 
 
 Nova Fátima, 04 de Outubro de 2011 
 
 
 
 
 

Jair Gonçalves Franco 
Chefe de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

 


